Diário   Oficial Página 62   segunda-feira, 24 de Maio de 2021 Nº 28.005
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna pública, para o conhecimento
dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021, conforme segue:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS INDIGENA
URUBU BRANCO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONFRESA - MT.
HOMOLOGADO
Para a empresa:
RF CONSTRUTORA E CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 40.574.27/0001-42
END: AV. GETULIO VARGAS Nº 143
FONE: (66) 98423-0337 / 98408-9326
CIDADE: CONFRESA-MT     CEP: 78.652-000
EMAIL: rfconstrutoraecontabilidadeltd@gmail.com
REPRESENTANTE: Fábio Emídio da Costa
Vencedora do único item 01 do certame, no valor global de R$ 146.189,22
(Cento e Quarenta e Seis Mil e Cento e Oitenta e Nove Reais e Vinte e Dois
Centavos).Confresa-MT, 21 de MAIO de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente Comissão de Licitação.

Portaria nº008/2021.
<END:1248248:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1248242:62>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 PROCESSO Nº 063/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n°
725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021, forma de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de selecionar propostas
para “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICOS, MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS”. Cujas es-
pecificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a
presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a
partir do dia 24/05/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília) até o dia
07/06/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília). O início da disputa
ocorrerá no dia 07/06/2021 as 09:15 horas (horário de Brasília), pelo
endereço eletrônico: https://comprasbr.com.br /. Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.
mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 21 de maio de 2021.
Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1248242:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1248292:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, torna público, que está disponível
no site: www.curvelandia.mt.gov.br, a HOMOLOGAÇÃO do processo
licitatório nº 021/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 007/2021, do
tipo “Menor Preço por Item”, exclusivo para micro e pequenas empresas,
cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de medicamentos,
insumos, materiais e equipamentos hospitalares, para atender as
necessidades da farmácia e unidade básica de saúde deste município.
DETERMINO a futura contratação da empresa: RF LEITE DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI-ME inscrita
no CNPJ: 35.042.079/0001-06, perfazendo o valor total do pregão em R$
278.095,40 (duzentos e setenta e oito mil e noventa e cinco reais e quarenta
centavos), os demais itens foram desertos ou fracassados. Curvelândia/MT,
21 de maio de 2021.

JADILSON ALVES DE SOUZA - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1248292:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1248314:62>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Dom Aquino, Estado de Mato
Grosso, torna público aos interessados que, a licitação realizada no dia
20/05/2021, na modalidade de Pregão Presencial nº. 005/2021, que tem
por objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo
tipo suv, zero quilometro, ano/modelo 2021/22, primeiro uso, bicombustí-
vel; transmissão automática, capacidade de no mínimo 05 passageiros,
para atender a demanda do gabinete do prefeito, conforme especificações
e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos, foi DECLARADA
FRACASSADA. Dom Aquino-MT, 20 de maio de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1248314:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1248182:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

039/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 006/2021
O município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Pregoeira Oficial
designado pelo Decreto Municipal nº. 10127, de 07 de abril de 2021,
torna público para conhecimento dos interessados que a apresentação das
propostas até às 09h15min. (horário de Brasília) do dia  07/06/2021 com
local no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -   BLL w- ww.bll.org.br “Acesso
Identificado” com objetivo de promover AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO)
VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE e 04 (QUATRO) VEÍCULOS, TIPO SUV
FLEX, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto
Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005 e Decreto Federal nº 10.024, de
20 de setembro de 2019, de acordo com as especificações, quantidades
estimadas no Termo Referencial do Edital. O edital será disponibilizado no
site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@
gmail.com  e Bolsa de Licitações do Brasil - BLL w- ww.bll.org.br Acesso
Identificado”. Gaúcha do Norte-MT, 20 de maio de 2021. Neilla F. de Souza
- Pregoeira Oficial
<END:1248182:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1247995:62>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 -
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 020/2021, cujo objeto é o registro de preço para futura e
eventual Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cartuchos,
Toners e Cilindros de Impressoras para Atender as Demandas de Diversas
Secretarias do Município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as
empresas:

EMPRESA ITEM VLR.
TOTAL

OLIMPO
TECNOLOGIA
EIRELI inscri-
ta no CNPJ
33.256.924/0001-02

11,18,19,20,21,35,36,37,38 R$
90.380,00

MARCOS S
BIUDES EIRELI
inscrita no CNPJ
08.257.279/0001-03

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,12,13,14,15,16,17,2
2,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,39,40,41,42,

43,44

R$
102.050,85

Itaúba/MT, em 21 de Maio de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1247995:62>
<BEGIN:1248067:62>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

O Sr. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal de
Itaúba, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 25, Inciso I
da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a
favor da empresa DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ nº 26.792.580/0001-90, objetivando a contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de kits/reagentes e insumos de laboratório para
serem utilizados nos equipamentos Aparelho Analisador SDH20 da Marca
Labtest, Aparelho de Hematologia da Marca Erba Mannheim e Aparelho

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT